2. **Missa Votiva sollemnis pro re gravi** esse potest de SS. Trinitate, de Spiritu Sancto, nec non pro quacumque necessitate, ceterisque indigentibus, ut in fine Missalis. Res porro gravis, ob quam licet Missam illam decantare, praesto est, quando implorandum sit divinum auxilium in urgente aliqua necessitate, aut gratiae agenda pro beneficiis obtentis; haec gravis causa semper approbanda est ob Ordinario loci. — Huiusmodi Missa Votiva sollemnis prohibetur: in Dominicis I classis; in duplicibus I classis; Feria IV Cinerum; tota Maiori Hebdomada; in Vigiliis Nativitatis et Pentecostes. — Istis diebus impeditis in Missa sollemni de die additur oratio Missae Votivae sub unica conclusione cum prima oratione, quamvis alia commemoratio fieri debeat. — In hac Missa dicitur unica oratio, addita sub una conclusione oratione *Deus, cuius misericordiae* in Missa pro gratiarum actione. *Gloria* additur et *Credo*, nisi Missa celebratur in colore violaceo; *Credo* autem semper dicitur in Dominicis, etiamsi color violaceus adhibendus sit; tandem Praefatio propria, si adsit, dicitur, et in fine Ev. S. Joannis.

3. **Missae Votivae privatae** legi possunt arbitrio sacerdotum, quandocumque Officium non est duplex, aut Dominica; prohibentur tamen: infra Octavas Nativitatis Dni, Epiphaniae, Paschatis, Ascensionis, Pentecostes et Corporis Christi; toto tempore Quadragesimae; in Feriis Quattuor Temporum; Feria 2 Rogationum; in Vigiliis; in Feriis, in quibus anticipanda vel reponenda est Missa Dominicae; in Commemoratione OO. Fidel. Defunctorum; Fer. 3 Rogationum, si fiat processio, in ecclesiis unam tantum Missam habentibus. — Haec Missa Votiva dici potest de quolibet relato in Sanctorum Canonem, nempe de quolibet Sancto, cuius memoria fit in Breviario, aut in Martyrologio. Dici vero non potest de Beatis, illis exceptis, de quibus Officium concessum est; nec de Tempore; nec de Mysteriis, si modo excipias Missas de SS. Trinitate, de Spiritu Sancto, de SS. Sacramento, de SS. Corde Jesu, de Cruce et de Pass. — Quoad Missas Votivas BMV. legi tantum potest una

e quinque, quae habentur in Missali. iuxta temporum qualitatem, itemque Missa Septem Dolor. BMV. et de Immaculata Conceptione. Missa Votiva de Sanctis sumitur de Comuni, nisi habeatur propria, mutatis tamen in utroque casu mutandis, prout qualitas temporis exigit. Missa huiusmodi ordinatur iuxta *Tabellam*, quae supra, pag. IX. ponitur.

4. Missa solemnis de Titulari vel de alio transferendo, aut simplificando aut accidentaliter omittendo, quod cum populi concursu celebratur, prohibetur: in Dominicis I classis; Feria IV Cinerum; tota Maiori Hebdomada; Feriis 2 et 3 infra Octavam Paschatis; Feriis 2 et 3 infra Octavam Pentecostes; in Festis Nativitatis Domini, Epiphaniae, Ascensionis et Corporis Christi. — Haec Missa celebratur cum *Gloria* et *Credo*, et cum Praefatione propria, si adsit. In ea adduntur commemorationes de officio currenti, aliaeque omnes, quae dicendae essent, si Festum ea die celebraretur. — Quod si duae celebrarentur Missae solemnes, seu Conventuales, nempe una de officio currenti, alia de Festo transferendo, aut simplificando, aut omittendo, in hac secunda Missa unica tantum dicitur oratio, exclusa quacumque commemoratione, et in eius fine dicitur Evang. S. Joannis: *In principio*.

5. Missa Votiva solemnis de SS. Sacramento in orat. Quadraginta Horarum, nec non Missa pro Pace, quae die intermedia decantatur, celebratur cum unica oratione, *Gloria* et *Credo*, addita sub una conclusione, in Missa pro Pace, oratione de SS. Sacramento. — Haec Missa prohibetur; in Dominicis I et II classis; in duplicibus I et II classis; Feria IV Cinerum; tota Maiori Hebdomada; in Vigiliis Nativitatis et Pentecostes; infra Octavas Epiphaniae, Paschatis, Pentecostes et Corporis Christi. — Hisce diebus impeditis canitur Missa de die, eique adiungitur sub una conclusione Oratio Missae Votivae, omissis commemorationibus et Collectis. Quod si Festum aliquod I vel II classis occurrat in Dominica, tunc secundo loco, sub distincta conclusione, fit commemoratio Dominicae, et dicitur eius Evang. in fine. Advertendum tamen est, infra Octavam SS. Corporis Christi in Missa de Octava, omittendam esse commemorationem de SS. Sacramento.

6. **Missa Votiva de S. Corde Jesu**, quam licet celebrare prima cuiusvis mensis Feria VI in Ecclesiis et Oratoriis, ubi peculiaria exercitia pietatis, approbante Ordinario, in honorem Divini Cordis mane peraguntur, prohibetur: in Festis Christi Domini; in Festo Purificationis BMV., in duplicibus I classis, in Vigilia Epiphaniae, Feria VI in Parasceve, infra Octavas Epiphaniae, Paschatis, Pentecostes et Corporis Christi, necnon Ascensionis, aliorumque Festorum Christi Domini, si de eis factum sit Officium; in Commemoratione Oo. Fidel. Def.; diebus festivis etiam suppressis, in Ecclesiis parochialibus unam tantum Missam habentibus. — Haec Missa celebratur cum unica Oratione, cum *Gloria* et *Credo*; ad Introitum vero, Offertorium et Communionem *Alleluia*, extra Tempus Paschale, omittuntur.

7. **Missa Votiva pro Sponsis** tempore, quo Nuptiarum Solemnitas permittitur, nempe ab Epiphania ad Feriam IV Cinerum et ab Octava Paschatis ad Primam Dominicam Adventus exclusive, prohibentur: diebus Dominicis et festivis, etiam suppressis; in duplicibus I et II classis; in Vigilia Pentecostes; infra Octavas Epiphaniae, Pentecostes et Corporis Christi; in Commemoratione Oo. Fidel. Def.; diebus Rogationum, si fiat Processio, in Ecclesiis Parochialibus unam tantum Missam habentibus. — Haec Missa dicitur sine *Gloria* et sine *Credo*, cum *Benedicamus D-no* in fine et Evang. S. Joannis aut Vig., vel Feriae, si de ea facta sit commemoratio. Tres dicuntur orationes: si vero celebretur in Festo ritus duplicis, fiunt tantum commemorations occurrentes et omittitur tertia oratio de tempore. — Diebus, ut supra impeditis legitur Missa de die cum commemoratione pro sponsis post orationes, a Rubrica praescriptas; ac post *Pater noster* et ante Benedictionem orationes praefatae Missa propriae recitantur, praeterquam in Commemor. Oo. Fid. Def., in qua et Missa et commemoratio pro Sponsis prohibetur.

8. **De Missis Defunctorum.** a) *Missa sollemnis vel cum cantu de Requie die vel pro die obitus*, aut *depositionis*, praesente, insepulto, vel etiam sepulto, non ultra biduum, cadavere, prohibetur: in Festis — Nativitatis D-ni, Epiphaniae, Paschatis, Ascensionis, Pentecostes, SS. Trinitatis et Corporis Christi,

Conceptionis Immacul. et Assumptionis B. M. V., Nativitatis S. Joannis Bapt., S. Joseph Sp. BMV., SS. App. Petri et Pauli, Oo. SS., Patroni Loci, Dedic. ac Titul. Eccl.; in Dominica, in quam transfertur Solemnitas externa SS. Corporis Christi aut patroni principalis Loci; in ultimo triduo Maior. Hebd.; durante expositione sol. SS. Sacramenti; diebus Dominicis ac Festivis, etiam suppressis, necnon diebus S. Marci et Rogationum, si fiat processio, itemque Feria IV Cinerum et Vigilia Pentecostes, si fieri debeat Cinerum aut Fontis benedictio, in Ecclesijs Parochialibus unam tantum Missam, habentibus. — Si haec Missa Praefatis diebus sit impedita, cantari potest pro prima tantum vice post obitum, vel eius acceptum nuntium, prima die libera a Festis duplicibus I aut II classis, et a Dominicis vel Festis de praecepto, etiam suppressis; prohibetur tamen: in Vigiliis Nativ. Dni, Epiphaniae et Pentecostes; infra Octavas Epiphaniae, Paschatis, Pentecostes et Corporis Christi; Feria IV Cinerum; tota Maiori Hebdomada. — *Pro paupere defuncto* permittitur Missa exequialis lecta, sub iisdem clausulis et conditionibus, quibus praefata Missa exequialis cum cantu conceditur.

b) *Missae solennis vel cum cantu de Requie die 3, 7 vel 30 et Anniversaria* ab obitu, aut depositione, vel alia die a testatoribus determinata, prohibetur: in Dominicis et Festis de praecepto, etiam suppressis; in duplicibus I et II classis; in Vigiliis Nativit. Dni, Epiphaniae et Pentecostes; infra Octavas Nativit. Dni, Epiphaniae, Paschatis, Ascensionis, Pentecostes et Corporis Christi; Feria IV Cinerum; tota Maiori Hebdomada; durante expositione sol. SS. Sacramenti; diebus Rogationum, si fiat processio, in Ecclesijs parochialibus, unam tantum Missam habentibus. — Si haec Missa praefatis diebus sit impedita, anticipari, vel transferri potest ad primam diem a praedictis impedimentis liberam. — In duplicibus minoribus, exceptis diebus supra memoratis, celebrari possunt Anniversaria late sumpta (quamvis a die obitus non sint), quae a Capitulis, Communitatibus, Confraternitatibus, aliisque piis Sodalitiis pro Confratribus defunctis semel in anno solent celebrari. Item *infra Octavam Oo. Fidel. Def.* anniversaria late sumpta pro fidelium pietate celebrari possunt.

c) *Missae privatae Defunctorum die vel pro die obitu,* aut *depositionis, praesente,* insepulto, vel etiam sepulto, non ultra biduum, *cadavere,* prohibentur: in duplicibus I et II classis; in Dominicis et Festis de praecepto, etiam suppressis; in Vigiliis Nativ. Dni, Epiphaniae et Pentecostes, die Octava, Epiphaniae et Corporis Christi; infra Octavas Paschatis et Pentecostes; Feria IV Cinerum; tota Maiori Hebdomada; durante expositione sol. SS. Sacram. — Huiusmodi Missae privatae debent applicari pro defuncto, cuius cadaver sit physice vel moraliter praesens; item non permittuntur in Ecclesiis aut Oratoriis publicis, nisi eadem die fiat pro eodem defuncto funus cum Missa aequivali. — Quoad Oratoria privata, Missae legi possunt de Requie omnibus et singulis diebus superius non exceptis, ab obitu usque ad sepulturam, dummodo cadaver sit adhuc physice praesens in domo. — Quoad vero Ecclesias vel publica oratoria Seminariorum, vel Collegiorum et Religiosarum Communitatum, Missae privatae legi possunt semel tantum, in una ex tribus diebus, ab obitu usque ad sepulturam decurrentibus.

d) *Aliae Missae Votivae privatae pro Defunctis* celebrari possunt quandocumque Officium non est duplex aut Dominica; prohibentur tamen: infra Octavas Nativit. Dni, Epiphaniae, Paschatis, Ascensionis, Pentecostes et Corporis Christi; Feria IV Cinerum; tota Maiori Hebdomada; toto Quadragesim. tempore, excepta in unaquaque hebdomada prima die libera a festo ritus duplicis; in feriis Quattuor Temporum; in feria II Rogationum; in Vigiliis; in feriis, in quibus anticipanda vel primo reponenda est Missa Dominicae; durante expositione sol. SS. Sacramenti; Feria III Rogationum, si fiat processio, in Ecclesiis unam tantum Missam habentibus. — In Ecclesiis vel sacellis *sepulchreti* Missam de Requie quocumque die dicere licet, exceptis tantum: Festis duplicibus I aut II classis; Dominicis ac Festis de praecepto, etiam suppressis; Feriis, Vigiliis et Octavis privilegiatis.

e) *Missae de Requie (Quotidianae) solennes vel cum cantu* celebrari possunt, quandocumque Officium non est duplex aut Dominica; prohibentur tamen: infra Octavas Nativit. Dni, Epiphaniae, Paschatis, Ascensionis, Pentecostes et Corporis Chri-

sti; in Vigiliis Nativit. Dni, Epiphaniae et Pentecostes; Feria IV Cinerum; tota Maiori Hebdomada; durante expositione sol. SS. Sacram.; diebus Rogationum, si fiat processio, in Ecclesiis unam tantum Missam habentibus.

f) *Missa pro Defunctis cantata vi privilegii «duorum dierum» in nostra dioecesi.* Vi Indulti SRC. de die 14 Martii 1908 licet bis per hebdomadam celebrare Missam pro defunctis in duplicibus in Ecclesiis dioec. Vilnen. Indultum hoc sic est intelligendum: in qualibet Ecclesia duobus diebus per hebdomadam, ab eiusdem Ecclesiae Rectore assignandis, Missae pro defunctis in colore nigro etiam a pluribus sacerdotibus *cantari* possunt; *Indultum* itaque est non personale, sed *locale*; dies vero pro praedictis Missis assignandi non sunt — duplicia I vel II classis, Dominicae, Vigiliae, Feriae privileg. et Octavae privileg. — Numero duorum dierum nihil obstat dies ritus inferioris, sc. semiduplicis vel simplicis eadem hebdomada occurrentes, in quibus licet celebrare Missas pro defunctis in nigro col.; etsi igitur bis vel etiam ter eadem hebdomada dies ritus inferioris duplici cadant, nihilominus tamen reliquis diebus duobus rit. dupl. etiam maioris, easdem Missas cantare licebit. — Missa cantanda est *Quotidiana*; 1 or. ex diversis iuxta intentionem, 2 or. ad lib. celebrantis 3 or. *Fidelium*, cantatur sequentia *Dies irae.* — Indultum hoc valet usque ad 14 Martii 1918 an.

9. **Collectae in Missa ab Ordinario imperatae**, prohibentur: in duplicibus I et II classis; in Dominicis I et II classis; in Vigiliis Nativitatis et Pentecostes; infra Octavas Nativitatis Dni, Epiphaniae, Paschatis, Ascensionis, Pentecostes et Corporis Christi; quando orationes a Rubrica praescriptae ternarium numerum superant, etiam tum quando ad tres orationes a Rubrica praescr. additur or. de SS. Sacram. — In simplicibus et ferialibus, nec non in Missis Votivis, quae diebus simplicibus aut ferialibus leguntur, Celebrans pro sua devotione alias Orationes adiungere potest, dummodo non excedant numerum septenarium.

10. **Commemoratio de SS. Sacramento fieri debet:** in omni Missa cantata ad altare, in quo expositum est SS. Sacramentum; in Missis etiam privatis, in quolibet altari celebratis,

quando SS. Sacramentum expositum est pro orat. 40 horarum, vel in Missa, in qua consecratur hostia pro expositione mox secutura, exceptis festis dupl. I et II classis, Dom. Palm., Vigiliis Nativ. Dni et Pentec. Fieri **potest**: in Missis privatis ad altare expositionis et in oo. Missis ad alia altaria celebratis, si excipias festa I et II classis etc. ut supra; praeter casus enumeratos **omittenda** est haec commemoratio, si SS. Sacram. exponatur ob causam aliquam privatam, v. g. ob infirmitatem alicuius personae priv., etiamsi Missa cantetur, aut legatur ad altare expositionis. — Haec commemor. *omitti etiam debet ob identitatem mysterii* in Missis de Passione, de Cruce, de SS. Corde Jesu, ac Pretiosissimo Sanguine.—Commemoratio de SS. Sacram. semper facienda est post omnes commemorationes speciales et etiam communes seu temporales (e. gr. *A cunctis* vel de Beata), quae secundo et tertio loco dicendae praescribuntur, sed ante orationes imperatas et votivas, a Celebrante ex devotione in votivis et diebus simplicibus ac ferialibus adiunctas. Semper fieri debet sub altera conclusione, exceptis duplicibus I et II classis, in quibus fit sub unica conclusione, nisi alia commemoratio sub distincta conclusione sit facienda.

11. **De Missa celebranda ad libitum in quibusdam Feriis, Vigiliis et Festis.** Quando in Festis duplicibus aut semiduplicibus permittitur Missa privata de Feria aut Vigilia (quod in Calendario signatur per—*vel Missa*) haec Missa dicitur in colore violaceo (praeterquam in Vigiliis Epiphaniae et Ascensionis, in quibus adhibetur color albus), prout habetur in Proprio de Tempore aut Sanctorum. — In hac Missa omittitur *Gloria in excelsis* (praeterquam in Vigiliis Epiphaniae et Ascensionis) et *Credo* (praeterquam in Vigilia Epiphaniae, si in Dominica occurrerit). — In Festis duplicibus dicuntur tantum duae orationes, nempe: 1-a Feriae aut Vigiliae, 2-a Festi duplicis, de quo recitatum est Officium, 3-a, quae esset in Officio diei commemor. vel Octavae. — In Festis semiduplicibus tres dicuntur Orationes, nempe: 1-a Feriae, aut Vigiliae, 2-a Festi semiduplicis, de quo recitatum est Officium, 3-a quae secundo loco praescribitur in Missa de Feria aut Vigilia, nisi pariter aliqua commemoratio facta sit in officio diei, quae similiter huic Missae adiun-

genda est. — Praefatio semper legitur propria de Tempore, si habeatur; secus Praef. communis legenda est, nisi quaedam ex commemorationibus exigat Praefationem propriam. — In fine Missae dicitur *Benedicamus Domino* (praeterquam in Vigiliis Epiphaniae et Ascensionis, in quibus dicitur *Ite Missa est*) et semper legitur Evang. S. Joannis. — Quando in aliquo Festo permittitur Missa privata de Festo duplici aut semiduplici simplici, haec Missa celebranda est ritu festivo, cum secunda oratione de Officio diei et aliis commemorationibus forte occurrentibus.

12. **Preces post Missam privatam recitandae.** Preces, iussu Leonis XIII papae post Missam privatam recitandae, vi Decr. SRC. de die 20 Jun. 1913, omittuntur post Missam, etsi lectam, quae tamen cum aliqua solemnitate celebrata est, vel si Missam, quin Celebrans ab altari discedat, immediate subsequatur aliqua sacra functio seu pium exercitium. Non omittuntur tamen preces istae, si statim post Missam distribuenda sit Communio.

B. Quaedam observanda in recitatione Divini Officii.

1. **Modus recit. Div. Off.** Ad rectam Divini Officii recitationem, necessarium omnino est, ut quisque Sacerdos possideat aut **Novum Breviarium**, aut saltem Breviarium cum Psalterio, iuxta Const. *Divino afflatu*, et fasciculum **Variationes in Divino Officio** (quoties in Officio huiusmodi libellus adhibendus est, in Calendario signatur: *et Variation.*). Praeterea observanda sunt, quae sequuntur:

1. Quoties in *Ordine* pro festis *dem.*, *dx.* et *sdx.* non declaratur, quomodo Officium recitandum sit, ordinatur Officium modo, quo sequitur:

a) *Ad Matut.*: Invit. et Hym. de Comm. vel propr.; Ant. Pss. et Vers. trium NN. de Psalterio feriae currentis; Lectiones 1-mi Noct. de Scriptura occurr. c. suis RR., Lect. vero 2-di et 3-i Noct. de Comm. vel Propr. c. suis RR.

b) *Ad Laud.*: Ant. et Pss. de Psalt. feriae currentis I schematis, Capit. et reliqua omnia de Comm. vel Proprio.

c) *Ad Horas*: Ant. et Psalmi de Psalterio feriae currentis, Capit. et reliqua omnia de Comm. vel. Propr. Pro lectione brevi ad Primam dicitur Capitulum Nonae.

d) *Ad Vesp.*: Ant. et Psalmi de Psalterio feriae currentis, Capit. et reliqua omnia de Comm. vel Propr.

e) *Completorium* de Psalterio feriae currentis.

2. De infrascriptis Festis Officium recitandum est prout assignatur in Breviario vel in Proprio Dioecesis; Psalmi sumuntur—ad Laudes, Horas et Completorium de Dominica; ad Matutinum vero et Vesperas — de Communi, nisi speciales Psalmi sint assignati; nimirum: Omnia Festa Domini; Dominicae infra Octavas Nativitatis, Epiphaniae, Ascensionis et Corporis Christi; Vigilia Epiphaniae et Feria VI post Octavam Ascensionis, quando de ea persolvendum est Officium, Omnia Festa B. Mariae V. (excep. Offic. B. M. V. in Sabbato) et Sanctorum Angelorum; S. Joannis Baptistae; Sancti Joseph Sponsi B. M. V. et Ss. Apostolorum; Duplicia I et II classis, et Octavae privilegatae Paschatis, Pentecostes, Epiphaniae, Ss-mi Corporis Christi, Nativitatis Domini et Ascensionis.

3. Quoties dubium oritur de Officio et Missa aliqua die ordinandis, semper recurrendum est — sive ad has regulas generales, sive ad Officia typica, in *Ordine*, quae fuse descripta sunt, ut e. gr. pro die 11 Januarii erit Offic. typicum die 8 eiusdem, attentis propriis cuiusque diei, et pro die 27 Februarii — Offic. typic. die 26 eiusdem.

4. Suffragium est duplex; aliud pro feriis et festis *sdx.* et *splx.*, aliud pro Officiis BMV.

5. Preces aliae sunt Dominicales, in *Ordine* sign. *Prec. dominic.*, quae sunt primo loco, aliae feriales: in *Ordine* sign. *Prec. fer.* — secundo loco.

2. **Antiphonae et Versus pro commemorationibus de eodem Communi.** Si Antiphonae et Versus commemorationis faciendae iidem sunt in Officio, ne bis dicantur, mutandi sunt hoc modo.

1. Pro simplici in *I Vesp.* Antiphona et Versus commemorationis sumuntur e Laudibus; et in Laudibus — ex *I Vesperis* eiusdem Communis.

2. Pro festo ad instar simplicis redacto, si in utrisque *Vesperis* commemoretur, in *I Vesp.* Antiphona et Versus sumuntur e secundis *Vesperis*; in *Laudibus* — ex primis *Vesperis*; ac in *II Vesperis*—Antiphona e *Laudibus*, Versus ex *I Vesperis* (excipitur commemoratio alicuius S. Virginis facienda in festo alterius S. Virginis: tunc in *I Vesperis* Antiphona sumenda est e *Laudibus*).

3. Pro festo ad simplic. redacto, quod ob subsequens festum in *II Vesperis* non commemoretur, idem valet quod dictum est de simplici sub 1-o.

4. Si vero plures commemorationes faciendae sint ex eodem Communi, SRC. haec statuit:

5. *Ad Vesperas* — dictis Antiphona et Versu de 1 et 2 *Vesp.*, altera commemoratio fit per Antiphonam de *Laudibus* et Vers. ex 2 *Noct.*; tertia vero per 1 *Antiph.* et Vers. ex 2 *Noct.*; quarta denique per 1 *Antiph.* et Vers. 3 *Noct.*

6. Si Antiphona sit eadem, sed Versus diversus, sola Antiphona mutatur; si Versus sit idem Antiphona vero diversa, solus Versus mutatur.

7. Pro commemor. in *Vesperis* diei infra Octavam alicuius festi *Ant.* et *Vers.* sumuntur ex *I Vesp.* festi, quando alius dies infra *Oct.* sequatur.

IN NOMINE DOMINI. AMEN.

Festa mobilia

in Epiphania Domini, post Evangelium Missae sollemnis, sic pronuntiantur: 1).

Noveritis, Fratres Carissimi, quod annuente Dei misericordia, sicut de **Nativitate D. N. I. C.** gavisi sumus, ita et de **Resurrectione eiusdem Salvatoris Nostri** gaudium vobis annuntiamus.

Die quarta Februarii, erit **Dominica in Septuagesima.**
Vigesima prima Februarii, **Dies Cinerum et initium ieiunii Sacratissimae Quadragesimae.**

Octava Aprilis, **Sanctum Pascha D. N. I. C.** cum gaudio celebrabitis.

Decima septima Maii, erit **Ascensio D. N. I. C.**

Vigesima septima Maii, **Festum Pentecostes.**

Septima Iunii, **Festum Sacratissimi Corporis Christi.**

Secunda Decembris, **Dominica prima Adventus D. N. I. C.,** cui est honor et gloria in saecula saeculorum.

Amen.

1) Hunc elenchum Festorum parochus poterit in Epiphania Domini, perlecto Evangelio, ex suggestu sacro lingua vulgari simplici forma populo annuntiare.

JANUARIUS — habet dies 31.

Haec sunt Feriae Domini sanctae quas celebrare debetis temporibus suis. Levit. 23, 4.

Plenilun. 6.
Novilun. 21.

«Venite, gentes, et adorete Dominum». *In Off. Vig. Epiph.*

N. St.	V. St.	Col. par.	O F F I C I A.
1	19	A. F. 2	— CIRCUMCISIO DOMINI , <i>dx. 2 cl.</i> — Oo. pr. sine ulla com.; Li. I N. novae ex <i>Variat.</i> vel ed. Breviar. 1914 an.; ad Laud. Pss. de Dom.; ad Prim. Pss. de festis V. <i>Qui natus</i> et dic. ad d. 5 Jan. inclus.; ad al. Hor. Pss. de Dom.; Miss. pr. Gl. Cr. Prf. et <i>Communic.</i> Nativ.; Vesp. pr. I. sine ulla com.; Compl. de Dom.
2	20	A. F. 3	— SS. NOMINIS JESU , <i>dx. 2 cl.</i> — Off. pr. (ex Dom. II p. Epiph.); ad Laud. Pss. de Dom. com. oct. S. Stephani Protom. or. pr.; ad Prim. Pss. de festis; ad al. Hor. Pss. de Dom.; Miss. pr. Gl. 2 or. (in Miss. priv.) S. Steph. Protom. or. pr. Cr. Prf. Nat.; Vesp. de festo ttm.; Compl. de Dom.

JANUARIUS.

Memorandum.

Hic mensis sacer est SS. Nomini **Jesu**. — Hoc mense Parochi, iuxta leges vigentes, visitent parochiam; redactis libris metricalibus expleti anni, mittant ad Decanos; sedulo current de praeparandis concionibus pro S. Quadragesim. praedicatione.

- 3 21 A. F. 4 — **Octava S. Joannis* Ap. et Ev., splx.** — Ad Mat. Invit. et Hymn. ex festo, Ant. Pss. et V. de fer. curr. (per mod. un. Noct.); Ll. et RR. pr. ex *Variat.*; ad Laud. et Hor. Ant. et Pss. de fer. rel. ut in festo; Miss. ut in festo Gl. 2 or. *Fidelium* (ex Miss. pro Def.) 3 *Deus qui salutis* Prf. Ap.; Vesp. (c. R.) de fer. a Cap. de sequ. sine ulla com.; Compl. de fer.
- 4 22 R. F. 5 **Octava Ss. Innocentium Mm., splx.** — Ad Mat. Inv. et Hymn. de festo, Ant. Pss. et V. ex Psalt. (per mod. un. Noct.); Ll. et RR. ex *Variat. Te Deum*; ad Laud. et Hor. Ant. et Pss. de fer. rel. ut in festo; Miss. ut in festo Gl. 2 or. *Deus qui salutis* 3 *Eccl.* Grad. cum *Allel.* et V., omittit Tractus Prf. Nat. *Ite Missa est*; Vesp. (col. Alb.) de sequ. Ant. et Pss. ut in I Vesp. Circumcis., Cap. de Laud. Vig. Epiph. V. Ant. ad *Magn.* et or. pr., com. S. Telesphori PM.; Compl. de Dom.
- Cras** prohib. Missae Votiv., nisi pro re gravi, et pro Defunct., nisi praesente corpore.
- 5 23 A. F. 6—**Vigilia Epiphaniae Domini 2 cl., sdx.**—Oo. ut in festo Circumcis. et pr. l.; ad Laud. Pss. de Dom. com. S. PM.; ad Prim. Pss. de festis; ad Hor. Pss. de Dom.; Miss. pr. Gl. 2 or. S. PM. 3 *Deus qui salutis* Prf. Nat.; Vesp. de sequ. ttm.; Compl. de Dom. Hymn. per tot. Oct. term.: *Jesu qui apparuisti.*
- Cras** prohib. omnes Missae Votiv. et Def. etiam praes. corp. — Ante Miss. solemn. fit bened. auri, thuris et myrrhae ex Rituali, sine cereis accensis in Alt.—Per tot. Oct. omit. or. imper. et prohib. Missae Votiv., nisi pro re gravi, et Def., nisi una, praes. corp.
- 6 24 A. Sabb. **EPIPHANIA DOMINI, dx. 1 cl. e. Oct. privileg. 2 ord.** — Mat. (hodie ttm.) dictis *Pater, Ave* et *Credo*, absolute inchoatur ab Ant.:

JANUARIUS

J A N U A R I U S

Afferte, R. 1-um *Hodie in Jordane*, in 3 Noct. (hodie ttm.) Ps. *Venite*; ad Laud. ad Prim. Pss. de festis; ad al. Hor. Pss. de Dom.; ad Prim. V. *Qui apparuisti* per tot. Oct.; Miss. pr. Gl. Cr. Prf. et *Communie.* pr. per tot. Oct.; Vesp. de festo; Compl. de Dom.

Cras aperiuntur nuptiarum solemnitates.

- 7 25 A. Dom. infra. Oct. et I p. Epiph. De ea, *sdx.* — Oo. ut in festo Epiph. et pr. I.; Ll. 1 N. *Incip. Ep. 1 ad Corinth.* RR. de Oct. 1 R. *Hodie Ant. 7 Homo natus* c. Ps. *Fundamenta* pr. tot. Oct.; ad Laud. com. Oct. (Ant. *Hodie coelesti*, V. *Adorate Deum*); Miss. pr. Gl. 2 or. Oct. (O. C.) Cr. rel. ut in Festo; Vesp. de Dom. pr. I. com. Oct. (Ant. *Magi* V. *Reges*); Compl. de Dom.
- 8 26 A. F. 2. De 2 die infra Oct., *sdx.* — Oo. ut in festo et pr. I.; Mat. inchoatur more solito, Ll. 1 N. de Scr. occ. *De Ep. 1 ad Col.* c. R. 1 *Tria sunt*, ad Laud. Pss. de Dom.; ad Prim. Pss. de festis; ad al. Hor. Pss. de Dom.; Miss. ut in festo Gl. 2 or. *Deus qui sal.* 3 or. *Eccl.* (O. C.) Cr.; Vesp. de Oct. ut in festo (Ant. ad *Magn.* pr.); Compl. de Dom.
- 9 27 A. F. 3. De 3 die infra Oct., *sdx.* — Oo. in festo et pr. I. et ut fer. 2 praec. adnotatur; Ll. 1 N. de Scr. occ. c. RR. de Oct.; Miss. ut in festo Gl. 2 or. *Deus qui salut.* 3 *Eccl.* (O. C.) Cr.; Vesp. de Oct. et pr. I. (Ant. ad *Magn.* pr.); Compl. de Dom.
- 10 28 A. F. 4. De 4 die infra Oct., *sdx.* — Oo. ut in festo et pr. I. et ut fer. 2 adnotatur; Ll. 1 N. de Scr. occ. c. RR. de Oct.; Missa ut in festo Gl. 2 or. *Deus qui salut.* 3 *Eccl.* (O. C.) Cr.;

JANUARIUS

J A N U A R I U S

- | | | | |
|----|----|------------|--|
| | | | in Vesp. de Oct. ut in festo (Ant. ad <i>Magn. pr.</i>) com. S. Hygini PM.; Compl. de Dom. |
| 11 | 29 | A. | F. 5. De 5 die infra Oct., <i>sdx.</i> — Oo. ut in festo et pr. l. et ut fer. 2 adnotatur; Ll. 1 N. de Scr. occ. c. RR. de Oct.; ad Laud. com. S. PM.; Miss. ut in festo Gl. 2. or. S. PM. 3 <i>Deus, qui salutis</i> (O. C.) Cr.; Vesp. de Oct. ut in festo et pr. l. (Ant ad <i>Magn. pr.</i>); Compl. de Dom. |
| 12 | 30 | A. | F. 6. De 6 die infra Oct., <i>sdx.</i> — Oo. ut in festo et pr. l. et ut fer. 2 adnottur; Ll. 1 N. de Scr. occ. c. RR. de Oct.; Miss. ut in festo Gl. 2 or. <i>Deus qui salutis</i> 3 <i>Eccl.</i> (O. C.) Cr.; Vesp. de Oct. ut in I Vesp. festi or. pr.; Compl. de Dom. |
| 13 | 31 | A. | Sabb. Octava Epiphaniae D-ni, <i>dxxm.</i> — Oo. ut in festo et pr. l. et ut fer. 2 praec. adnottur; Ll. 1 N. de Scr. occ. c. RR. de Oct. (1 R. <i>Hodie</i>) or. pr.; Miss. pr. Gl. Cr. (O. C.) rel. ut in festo; in Vesp. com. sequ. Dom. S. Hilarii ECED. (Ant. OD.) et S. Felicis M.; Compl. de Dom. |
| | | Jan. 1917. | |
| 14 | 1 | Vir. | Dom. II. p. Epiph. De ea, <i>sdx.</i> — Off. de Dom. ut in Psalt. et pr. l.; Invit. <i>Adoremus</i> , Hymn. <i>Primo die</i> , ad Laud. com. SECED. et SM.; ad Prim. Pss. <i>Confitem., Beati, Retribue</i> , L. brev. <i>Dominus autem</i> de Ordin.; Miss. pr. Gl. 2 or. SECED. 3 SM. Cr. Prf. Trin.; Vesp. de Dom. com. sequ., SECED. et S. Mauri Abb. Ant. <i>Euge</i> ; Compl. de Dom. |
| 15 | 2 | A. | F. 2. S. Pauli primi Eremitae C., <i>dx.</i> — Off. ut in Psalt. et pr. l. (m. t. v.); Ll. 1 N. et RR. de Scr. occ. c. suis RR. 9l. S. Abb.; ad Laud. com. S. Abb. (Ant. <i>Similabo V. Amavit</i>); in |

JANUARIUS

J A N U A R I U S

- Miss. Gl. 2 or. S. Abb. Prf. com. (quae semper dicitur, nisi aliter notetur); in Vesp. com. sequ.; Compl. de fer.
- 16 3 R. F. 3. **S. Marcelli I. PM.**, *sdx.* — Off. ut Psalt. MD. et pr. l.; L. 1 N. de Scr. occ. c. suis RR. V. (R. *Domine praevenisti*); ad Laud. Suffr.; ad Prim. Prec. dom.; Miss. pr. Gl. 2 or. *Deus qui salutis 3 Eccl.*; Vesp. de sequ. com. praec.; Compl. de fer.
- 17 4 A. F. 4. **S. Antonii Abb.**, *dx.* — Off. ut in Psalt. et pr. l.; L. 1 N. de Scr. occ. c. suis RR.; in Miss. Gl.; Vesp. de sequ. com. S. Pauli Ap., praec. et S. Priscae VM.; Compl. de Dom.
- 18 5 A. F. 5. **Cathedrae S. Petri * Ap. Romae**, *dxm.* — Off. de Com. CP. et pr. l. 9l. S. VM.; ad Laud. Pss. de Dom.; ad Prim. Pss. de festis; com. S. Pauli Ap. et SVM.; ad al. Hor. Pss. de Dom. in Miss. Gl. 2 or. S. Ap.* 3 S. VM. Cr. Prf. App.; in Vesp. com. S. Ap., sequ. et S. Canuti RM.; Compl. de Dom.
- 19 6 R. F. 6. **SS. Marii, Marthae, Audifacis et Aba-**
MD. **chum Mm.**, *splx.* — Ad Mat. Inv. et Hymn. V. de Com. rel. ex Psalt. (per. mod. un. Noct.), L. 1 et 2 c. RR. de Scr. occ. 3-a l. in Brev. *Te Deum*; ad Laud. com. S. RM. Suffr.; ad Prim. Prec. dom.; Miss. pr. Gl. 2 or. S. RM., 3 or. *Deus qui salutis* (cuius Secreta variatur *Tua Domine*); Vesp. de sequ. ttm.; Compl. de fer.
- 20 7 R. Sabb. **SS. Fabiani P. et Sebastiani Mm.**, *dx.* — Off. ut in Psalt. et pr. l.; L. 1 N. de Scr. occ. RR. *Misericordiam* in *Variat.*; in Miss. Gl.; Vesp. de Sabb. ut in Psalt. a Cap. de Dom.

JANUARIUS

J A N U A R I U S

- com praec. et S. Agnetis VM.; Compl. de Sabb.
- 21 8 Vir. **Dom. III p. Epiph. De ea, *sdx.*** — Off. de Dom. ut in Psalt. et pr. l.; ad Laud. com. S. VM.; Miss. pr. Gl. 2 or. S. VM. Cr. Prf. Trin.; Vesp. de Dom. com. sequ. et S. VM.; Compl. de Dom.
- 22 9 R. F. 2. **SS. Vincentii et Anastasii Mm., *sdx.*** — MD. Off. ut in Psalt. et pr. l.; Ll. 1 N. de Scr. occ. V. c. suis RR.; ad Laud. Suffr.; ad Prim. Prec. domin.; in Miss. Gl. 2 or. *Deus qui salutis 3 Eccl.*; Vesp. a Cap. de sequ. (m. t. v.) com. praec. S. Emerentianae VM. et Suffr.; Compl. de fer. Prec.
- 23 10 A. F. 3. **S. Raymundi de Pennafort C., *sdx.*** — Off. MD. ut in Psalt. et pr. l.; Ll. 1 N. de Scr. occ. V. c. suis RR. 9l. SVM.; in Laud. com. S. VM. Suffr.; ad Prim. Prec.; in Miss. Gl. 2 or. S. VM. 3 *Deus qui sal.*; Vesp. de sequ. com. praec.; Compl. de fer.
- 24 11 R. F. 4. **S. Timothei EM., *dx.*** — Off. ut in Psalt. et pr. l.; Ll. 1 N. de Scr. occ. c. suis RR.; in Miss. Gl.; Vesp. de sequ. (ut in Comm. Ap. et pr. l.) com. S. Petri Ap. et praec.; Compl. de Dom.
- 25 12 A. F. 5. **Conversionis S. Pauli * Ap., *dxm.*** — Off. de Comm. App. et pr. l.; ad Laud. Pss. de Dom. com. S. Petri Ap.; ad Prim. Pss. de festis; ad al. Hor. Pss. de Dom.; Miss. pr. Gl. 2 or. S. Petri * Ap. Cr. Prf. App.; in Vesp. de Com. et pr. l. com. S. Petri Ap. et sequ.; Compl. de Dom.
- 26 13 R. F. 6. **S. Polycarpi EM., *dx.*** — Off. ut in Psalt. et pr. l.; Ll. 1 N. de Scr. occ. c. suis RR.; in Miss. Gl.; Vesp. a Cap. de sequ. (m. t. v.) Ant. OD. com. praec.; Compl. de fer.